
Provincia del Chaco – Poder Ejecutivo
“2024-Año del 30º Aniversario de la Reforma de la Constitución Nacional y Provincial” 

Ley N° 3988-A

Número:

Referencia:

VISTO: La actuación electrónica E-2-2024-10942-Ae y su agregado, la Ley Nº 3969-A y el 
Decreto 1081/24; y

CONSIDERANDO:

Que  por  la  actuación  de  referencia,  se  propicia  la  transferencia  del  personal
dependiente de la Subsecretaría de “Modernización del Estado”, antes dependiente de la
Secretaría General de la Gobernación y de la ex Subsecretaría de “Planificación Estratégica”
dependiente  del  Ministerio  de  Hacienda  y  Finanzas,  con  sus  áreas  dependientes,  a  la
jurisdicción 60-Secretaría de Coordinación de Gabinete, en el marco de la Ley N°3969-A;

Que  por  Ley  N°  3969-A,  se  creó  la  Secretaría  de  Coordinación  de  Gabinete,
estableciendo sus competencias y , atendiendo a la necesidad del reordenamiento con el
objetivo  de  no  provocar  mayores  erogaciones,  resulta  necesario  establecer  que  la
Secretaría, absorberá los agentes comprendidos en la Subsecretaría de Modernización del
Estado,  antes  dependiente  de  la  Secretaría  General  de  la  Gobernación,  y  de  la  ex
Subsecretaría  de  Planificación  Estratégica,  dependiente  del  Ministerio  de  Hacienda  y
Finanzas,  con  sus  áreas  dependientes,  y  sus  respectivos  Jefes  de  Departamento
subrogantes, detallados en Planilla Anexa III;

Que por el Decreto mencionado en el Visto, se aprobó la estructura orgánica de la
Secretaría de Coordinación de Gabinete;

Que,  con  el  fin  de  concretar  el  reordenamiento  y  las  designaciones  enunciadas
precedentemente,  deberán  transferirse  a  los  agentes  detallados  en  Planilla  Anexa  II  al
presente, y por consiguiente, disponerse la modificación parcial de la estructura de cargos
de las jurisdicciones 2- Secretaría General de la Gobernación, 4- Ministerio de Hacienda y

TRANSFERENCIA DE PERSONAL                                           



Finanzas-  y  60-  Secretaría  de Coordinación de Gabinete,  conforme Ley Nº 3969-  A,  de
acuerdo con el mecanismo previsto en el Artículo 54- inciso a) de la Ley Nº 1092- A de
Administración Financiera, como se detalla en Planilla Anexa I;

Que, al  momento de la transferencia,  corresponde ratificar las bonificaciones por
Título, Antigüedad y Mayor Dedicación, en los porcentajes que correspondan y que vienen
percibiendo los agentes, reconocidos conforme su última liquidación, y continuar percibiendo
las asignaciones especiales, Bonificación por Dedicación,  Fondo Estímulo Productivo y/o
similares, cualquiera sea su denominación y concepto, a los agentes detallados en Planillas
Anexa II y III, en el marco del Artículo 32° de la Ley N° 3969- A- de Ministerios;

Que  por  los  Decretos  N°  3721/23  y  su  ratificación  N°  458/24,  se  otorgó  la
Bonificación en Concepto de Responsabilidad Funcional al personal de planta permanente
y/o adscriptos que prestan efectivo servicio en las áreas dependientes de Subsecretaría de
Modernización del Estado, la cual deberá reconocerse en la jurisdicción 60- Secretaría de
Coordinación de Gabinete, a partir de la transferencia del personal involucrado;

Que  atento  a  lo  expuesto,  y  de  acuerdo  con  las  facultades  conferidas  por  la
mencionada  Ley,  la  Secretaría  de  Coordinación  de  Gabinete  y  a  los  fines  del  mejor
desenvolvimiento de las tareas administrativas de la citada jurisdicción, corresponde ratificar
en carácter provisorio y subrogante a los agentes que se vienen desempeñandose en los
cargos  de  Jefes  de  Departamento,  de  la  jurisdicción  2-  Secretaría  General  de  la
Gobernación,   detallados en Planilla Anexa III, a partir de la fecha del presente instrumento
legal, quienes pasarán a formar parte de la nueva estructura de la jurisdicción 60- Secretaría
de Coordinación de Gabinete, encuadrándose la medida en las prescripciones establecidas
en el Decreto Nº 1441/93 -t.v.-;

Que  la  transferencia  enunciada  cuenta  con  la  conformidad  de  las  autoridades
jurisdiccionales intervinientes, como de los agentes involucrados;

Que han tomado correspondiente intervención la  Dirección General  de Recursos
Humanos y la Dirección General de Finanzas y Programación Presupuestaria;

Que a tal efecto, corresponde el dictado del presente instrumento legal;

           Por ello; 

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DEL CHACO
DECRETA:

Artículo 1°: Autorízase, a partir de la fecha del presente Decreto, a la Dirección General de
Finanzas  y  Programación  Presupuestaria,  dependiente  del  Ministerio  de  Hacienda  y



Finanzas,  a  modificar  parcialmente,  las  estructuras  de  cargos  de  las  jurisdicciones  2-
Secretaría General de la Gobernación, y 4- Ministerio de Hacienda y Finanzas-,   eliminando
los cargos incluidos en la Planilla Anexa I al presente Decreto y creando los mismos cargos
en las categorías  programáticas  y  oficinas definidas en la  jurisdicción  60-  Secretaría  de
Coordinación de Gabinete.

Artículo 2º: Transfiérase, a partir de la fecha del presente Decreto, al personal de planta
permanente, de las jurisdicciones 2-Secretaría General de la Gobernación, y 4- Ministerio de
Hacienda y Finanzas-, en las categorías programáticas y oficinas definidas en la jurisdicción
60- Secretaría de Coordinación de Gabinete, establecidas en Planilla Anexa II, del presente
Decreto.

Artículo  3º: Ratificase a partir  de  la  fecha del  presente Decreto,  las Bonificaciones por
antigüedad, Título y Mayor  Dedicación, así como Fondo Estímulo Productivo y/o similares,
Asignaciones Especiales, Bonificaciones, cualquiera sea su denominación y concepto, a los
agentes detallados en Planillas Anexas II y III, de acuerdo con la normativa vigente.

Artículo 4º: Ratificase a partir de la fecha del presente Decreto, los decretos de Bonificación
por  Subrogancia,  oportunamente  aprobados  a  favor  de  los  agentes  y  en  las  oficinas
respectivas, que se detallan en la Planilla Anexa III al presente instrumento legal.

Artículo 5º:  Facúltese a la  Dirección General  de Gestión de Bienes,  dependiente de la
Secretaría General de la Gobernación, a realizar las acciones necesarias a fin de concretar
la transferencia de bienes muebles, establecida en los artículos precedentes.

Artículo 6º: Autorizase, conforme a sus competencias, a la Unidad de Recursos Humanos y
a  la  Dirección  de  Administración,  ambas  dependientes  de  la  jurisdicción  2-  Secretaría
General  de la Gobernación, quienes formalizan y prestan el  servicio administrativo de la
jurisdicción 60- Secretaría de Coordinación de Gabinete, a liquidar y abonar lo establecido
en los Artículos precedentes del presente Decreto.

Artículo 7°: Comuníquese, dese al Registro Provincial, publíquese en forma sintetizada en
el Boletín Oficial y archívese.



PLANILLA ANEXA I
CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2

SECRETARÍA GENERAL DE LA
GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director General- CEIC 1040-00- Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernizaciòn  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental – CUOF N°
113  -Dirección  General  de  Innovación  y
Modernización Gubernamental

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director General- CEIC 1040-00- Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernizaciòn  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental  –  CUOF N°
16  -Dirección  General  de  Innovación  y
Modernización Gubernamental

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director General- CEIC 1040-00- Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  119-
Dirección  General  de  Tecnologías  de
Información y Comunicación

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director General- CEIC 1040-00- Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de la Información – CUOF N° 7 -Dirección
General  de  Tecnologías  de  Información  y
Comunicación

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director-  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental – CUOF N°
115  -Dirección  de  Calidad  en  la  Gestión
Pública

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director-  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental  –  CUOF N°
19  -Dirección  de  Calidad  en  la  Gestión
Pública

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director-  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental – CUOF N°
118  -Dirección  de  Planificación
Organizacional

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director-  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental  –  CUOF N°
18-  Dirección  de  Planificación
Organizacional

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director  -  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  121-

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director  -  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de la Información – CUOF N° 9 -Dirección



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
Dirección de Tecnologías y Ciberseguridad de Tecnologías y Ciberseguridad
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director  -  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  124-
Dirección de Sistemas e Interoperabilidad

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  a)-
Director  -  CEIC  1041-00-  Programa  11
Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de la Información – CUOF N° 12 -Dirección
de Sistemas e Interoperabilidad

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de  Departamento-  CEIC  1015-00-
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  –  CUOF  N°  116
-Departamento Implementación y Asistencia
en Calidad

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00- Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental  –  CUOF N°
21 -Dirección de Gobierno Abierto

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental – CUOF N°
114-  Departamento  Administrativo
(DGIyMG)

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 2 Innovación y
Modernización Gubernamental  –  CUOF N°
17- Departamento Administrativo (DGIyMG)

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  120-
Departamento Administrativo (DGTIC)

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  8-
Departamento Administrativo (DGTIC)

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  122-
Departamento Innovación Tecnológica

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  11-
Departamento Innovación Tecnológica



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  125-
Departamento Calidad de Sistemas

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  14-
Departamento Calidad de Sistemas

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  126-
Departamento Implementación de Sistemas
y Firma Digital

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  15-
Departamento Implementación de Sistemas
y Firma Digital

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  157-
Departamento Interoperabilidad

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de Departamento- CEIC 1015-00-Programa
11  Fortalecimiento  y  Modernización  del
Estado– Actividad Específica 3 Tecnologías
de  la  Información  –  CUOF  N°  13-
Departamento Interoperabilidad

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de  Departamento-  CEIC  1015-00-11
Fortalecimiento–  Actividad  Específica  1
Dirección  y  Coordinación  -CUOF  N°  158
-Departamento  Administrativo  (Sub.
Modernización del Estado)

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo y Técnico– Apartado b)- Jefe
de  Departamento-  CEIC  1015-00-11
Fortalecimiento–  Actividad  Específica  1
Dirección  y  Coordinación  -CUOF  N°  6
-Departamento  Administrativo  (Sub.
Modernización del Estado)

1(uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1017-00–  Grupo  6  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 115 Dirección de
Calidad en la Gestión Pública.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1017-00–  Grupo  6  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 20-Departamento
Implementación y Asistencia 



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
6  (seis)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  CUOF  N°  113  Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental

4  (cuatro)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  CUOF  N°  16  Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 17 Departamento
Administrativo (DGIyMG)
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  CUOF N°  19  Dirección  de
Calidad en la Gestión Pública

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 118- Dirección de
Planificación Organizacional

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  CUOF N°  18  Dirección  de
Planificación Organizacional



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información
-CUOF  N°  123  -Departamento  de
Seguridad de Información y Ciberseguridad.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información
-CUOF  N°  10  -Departamento  Seguridad
Tecnològica.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  122  -Departamento  de
Innovación Técnica.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  3  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 11 -Departamento
Innovación Tecnològica.

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  157  -Departamento  de
Interoperabilidad

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  3  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 13 -Departamento
de Interoperabilidad

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información
-CUOF N° 125 -Departamento de Calidad
de Sistemas.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  3  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 14 -Departamento
de Calidad de Sistemas.



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  126  -Departamento  de
Implementación  de  Sistemas  y  Firma
Digital.

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1018-00–  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  3  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 15 -Departamento
de  Implementación  de  Sistemas  y  Firma
Digital.

4  (cuatro)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  CUOF  N°  113  -Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental

4  (cuatro)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  CUOF  N°  16  -Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 118 -Dirección de
Planificación Organizacional

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 18 -Dirección de
Planificación Organizacional

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 115 -Dirección de
Calidad en la Gestión Pública

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 20 -Departamento
de Implementación y Asistencia

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  119  Dirección  General  de
Tecnologías  de  Información  y
Comunicación

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  14  Departamento  Calidad  de
Sistemas



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF N° 122 Departamento de Innovación
Técnica.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  10  Departamento  Seguridad
Tecnològica

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  125-  Departamento  de  Calidad
de Sistemas

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica 3 Tecnologías de la Información-
CUOF  N°  13  -Departamento  de
Interoperabilidad

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  1  Dirección  y  Coordinación-
CUOF  N°  139  Subsecretaría  de
Modernización del Estado

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional  -  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento  y
Modernización  del  Estado–  Actividad
Específica  3  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 15 -Departamento
de  Implementación  de  Sistemas  y  Firma
Digital.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  1  Dirección  y  Coordinación  –
CUOF N° 158 Departamento Administrativo
(Sub. de Modernización).

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional-  CEIC  1019-00–  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  1  Dirección  y  Coordinación  –
CUOF  N°  6  Departamento  Administrativo
(Sub. de Modernización).

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo -CEIC 1024-00– Grupo 6 –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  1  Dirección  y  Coordinación  –
CUOF N° 158 Departamento Administrativo
(Sub. de Modernización).

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1024-00–  Grupo  6  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  1  Dirección  y  Coordinación  –
CUOF  N°  6  Departamento  Administrativo
(Sub. de Modernización).

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
Administrativo  -CEIC 1025-00-  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  – CUOF N° 113 Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental 

Administrativo  -CEIC  1025-00-  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  –  CUOF  N°  16  Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1025-00-  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF N° 120 Departamento Administrativo
(Direcc. Gral de Tecnologías de Inf.)

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1025-00-  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  8  Departamento  Administrativo
(Direcc. Gral de Tecnologías de Inf.) 

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1025-00-  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF N° 121 Dirección de Tecnologías y
Ciberseguridad

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1025-00-  Grupo  5  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  9  Dirección  de  Tecnologías  y
Ciberseguridad

5  (cinco)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  – CUOF N° 113 Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental 

4  (cuatro)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  –  CUOF  N°  16  Dirección
General  de  Innovación  y  Modernización
Gubernamental 
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  –  CUOF  N°  20
Departamento Implementación y Asistencia

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  –  CUOF  N°  114
-Departamento Administrativo (DGIyMG)

Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  –  CUOF  N°  17-
Departamento Administrativo (DGIyMG)

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  – CUOF N° 115 Dirección
de Calidad en la Gestión Pública

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental – CUOF N° 19 Dirección de
Calidad en la Gestión Pública

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental CUOF N° 118 Dirección de
Planificación Organizacional

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización
Gubernamental  CUOF N°  18  Dirección  de
Planificación Organizacional

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF N° 120 Departamento Administrativo
(Direcc. Gral de Tecnologías de Inf.)

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  8  Departamento  Administrativo
(Direcc. Gral de Tecnologías de Inf.)

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF N° 121 Dirección de Tecnologías y
Ciberseguridad 

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  9  Dirección  de  Tecnologías  y
Ciberseguridad 

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF N° 123 Departamento de Seguridad
de Información y Ciberseguridad 

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  10  Departamento  de  Seguridad
Tecnològica.

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3 1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  124  Dirección  de  Sistemas  e
Interoperabilidad

Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  13  Departamento
Interoperabilidad
2  (dos)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  14  Departamento  Calidad  de
Sistemas

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  125  Departamento  Calidad  de
Sistemas

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  13  Departamento
Interoperabilidad
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  14  Departamento  Calidad  de
Sistemas

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  126  Departamento
Implementación de Sistemas y Firma Digital

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF N° 15 Departamento Implementación
de Sistemas y Firma Digital

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización

3  (tres)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  2  Innovación  y  Modernización



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 2
SECRETARÍA GENERAL DE LA

GOBERNACIÓN

CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
SECRETARÍA DE COORDINACIÓN DE

GABINETE
Gubernamental  -CUOF  N°  156  -Dirección
de Gobierno Abierto

Gubernamental -CUOF N° 21 -Dirección de
Gobierno Abierto

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC 1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  1  Dirección  y  Coordinación
-CUOF  N°  158  -Departamento
Administrativo  (Sub.  Modernización  del
Estado)

2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  d)  -
Administrativo  -CEIC  1026-00-  Grupo  4  –
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  1  Dirección  y  Coordinación
-CUOF N°  6  -Departamento  Administrativo
(Sub. Modernización del Estado)

1 (uno) cargo de la Categoría 7– Servicio–
CEIC  N°  1036  –  Grupo  4  Programa  11
Fortalecimiento–  Actividad  Específica  3
Tecnologías de Información– CUOF N° 120
-Departamento Administrativo (Direcc. Gral
de Tecnologías de Inf.)

Un (1) cargo de la Categoría Categoría 7–
Servicio–  CEIC  N°  1036  –  Grupo  4
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  8  -Departamento  Administrativo
(Direcc. Gral de Tecnologías de Inf.)

3  (tres)  cargos de la  Categoría  Categoría
7–  Servicio–  CEIC  N°  1036  –  Grupo  4
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  124-  Dirección  de  Sistemas  e
Interoperabilidad

1 (uno) cargos de la Categoría Categoría 7–
Servicio–  CEIC  N°  1036  –  Grupo  4
Programa  11  Fortalecimiento–  Actividad
Específica  3  Tecnologías  de  Información–
CUOF  N°  12  -Dirección  de  Sistemas  e
Interoperabilidad
2 (dos) cargos de la Categoría Categoría 7–
Servicio–CEIC N° 1036 – Grupo 4 Programa
11  Fortalecimiento–  Actividad  Específica  3
Tecnologías  de Información– CUOF N°  14
-Departamento Calidad de Sistemas.



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 4 CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
4 (Cuatro)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico– Apartado  c)
Profesional- CEIC 1019-00– Profesional 4 –
Grupo 4 – Actividad Central  21 Planificación
e  Incentivo  a  la  Inclusión –  Actividad
Específica 01 Conducción Superior – CUOF
N°  190 –Subsecretaría  de  Planificación
Estratégica.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional- CEIC 1019-00– Profesional 4 –
Grupo  4  –  Programa  12  Planificación  y
Evaluación  de  Resultados–  Actividad
Específica  02  Planificación,  Seguimiento  y
Evaluación  –  CUOF  N°  22-  Dirección
Planificación
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional- CEIC 1019-00– Profesional 4 –
Grupo  4  –  Programa  12  Planificación  y
Evaluación  de  Resultados–  Actividad
Específica  02  Planificación,  Seguimiento  y
Evaluación  –  CUOF  N°  25-  Dirección
Evaluación
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional- CEIC 1019-00– Profesional 4 –
Grupo  4  –  Programa  12  Planificación  y
Evaluación  de  Resultados–  Actividad
Específica  02  Planificación,  Seguimiento  y
Evaluación  –  CUOF  N°  26-  Departamento
Sistemas de Evaluación
1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  Apartado  c)
Profesional- CEIC 1019-00– Profesional 4 –
Grupo  4  –  Programa  12  Planificación  y
Evaluación  de  Resultados–  Actividad
Específica  02  Planificación,  Seguimiento  y
Evaluación  –CUOF  N°  27-  Departamento
Ejecución Física y Financiera



CARGOS ELIMINADOS JURISDICCIÓN 4 CARGOS CREADOS JURISDICCIÓN 60
2  (dos)  cargos  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  personal
administrativo  y  técnico  –  Apartado  d)  –
CEIC N° 1026-00 – Administrativo 4 – Grupo
4  –  Actividad  Central  21  –  Actividad
Específica 01 Conducción Superior – CUOF
N°  190  –Subsecretaría  de  Planificación
Estratégica.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  personal
administrativo  y  técnico  –  Apartado  d)  –
CEIC N° 1026-00 – Administrativo 4 – Grupo
4 –  Programa 12 Planificación y Evaluación
de  Resultados–  Actividad  Específica  02
Planificación,  Seguimiento  y  Evaluación  –
CUOF  N°  23-  Departamento  Métodos,
Planes y Proyectos.

1  (uno)  cargo  de  la  Categoría  3
Administrativo  y  Técnico–  personal
administrativo  y  técnico  –  Apartado  d)  –
CEIC N° 1026-00 – Administrativo 4 – Grupo
4 –  Programa 12 Planificación y Evaluación
de  Resultados–  Actividad  Específica  02
Planificación,  Seguimiento  y  Evaluación  –
CUOF  N°  24-  Departamento  Análisis
Prospectivo.

La  presente  Planilla  Anexa  consta  de  87  (ochenta  y  siete)  cargos  eliminados  y  87
(ochenta y siete) cargos creados.



PLANILLA ANEXA II

DNI N°
APELLIDO/S Y

NOMBRE/S
CEIC

ORIGEN DESTINO

J.
A.C/
Prog.

A.
E

CUOF J.
A.C/
Prog

A.E CUOF

25.813.436
Aguiar, Zunilda

Beatriz
1019 2 11 2 113 60 11 2 16

32.183.882
Aguirre, Martin

Ignacio
1036 2 11 3 124 60 11 3 14

41.760.266
Albes, Fiorella

Marianela
1026 2 11 2 113 60 11 2 16

25.904.521
Alfonso Saucedo,
Alejandro Javier

1041 2 11 3 121 60 11 3 9

32.878.509
Allou, Mauro

Sebastián
1018 2 11 2 113 60 11 2 19

29.104.584
Andrea, Matías

Galo
1026 2 11 3 124 60 11 3 13

33.072.509
Aquino, Matías

Francisco
1025 2 11 3 121 60 11 3 9

28.545.811 Aquino, Noelia 1018 2 11 2 113 60 11 2 16

29.012.728
Aucar, Nadia

Iliana
1026 2 11 3 124 60 11 3 14

28.125.793
Avalos Giménez,

Mariano José
1018 2 11 3 122 60 11 3 11

31.698.637
Balcaza, Araceli

Yanina
1018 2 11 2 113 60 11 2 16

37.704.402
Bisson Rodríguez,
Mariana Patricia

1026 2 11 2 113 60 11 2 20

35.496.873
Boccadoro,

Candela Sabrina
Daniela

1036 2 11 3 120 60 11 3 8

32.299.968
Borelli, José

Armando
1025 2 11 3 120 60 11 3 8

31.786.679
Brugnoli, María

Soledad
1041 2 11 2 118 60 11 2 18

34.431.641
Camaño,

Guillermo Nicolás
1026 2 11 3 120 60 11 3 8

33.685.222
Cardozo, Débora

Soledad
1019 2 11 2 113 60 11 2 16



DNI N°
APELLIDO/S Y

NOMBRE/S
CEIC

ORIGEN DESTINO

J.
A.C/
Prog.

A.
E

CUOF J.
A.C/
Prog

A.E CUOF

33.685.884
Castillo, Carlos

Alberto
1019 2 11 3 125 60 11 3 13

36.934.470
Castro Robledo,

Eugenia
Magdalena

1026 2 11 2 118 60 11 2 18

25.792.444
Córdoba, Adriana

Verónica
1026 2 11 2 113 60 11 2 16

36.539.765
Cuenca, Mariela

Soledad
1026 2 11 3 125 60 11 3 13

17.388.780
Cussigh, Susana

Isabel
1018 2 11 2 118 60 11 2 18

26.050.867
De Pedro, Andrea

Carolina
1018 2 11 3 125 60 11 3 14

37.810.204
Depiaggio, Calvi

Franco
1026 2 11 3 124 60 11 3 14

27.187.681
Eberhard, Andrea

Paola
1017 2 11 2 115 60 11 2 20

29.137.781
Fernandez

Carolina Elisabeth
1018 2 11 2 113 60 11 2 16

37.262.722
Galarza, Carlos

Ezequiel
1026 2 11 3 125 60 11 3 13

26.956.391
Gavirondo, Valeria

Roxana
1025 2 11 2 113 60 11 2 16

37.469.768
Gómez, Ricardo

Enrique
1026 2 11 3 125 60 11 3 14

35.690.721
Gómez, Fantin

Leandro Damián
1026 2 11 2 156 60 11 2 21

33.132.384
Gómez, Francisco

Ismael
1026 2 11 2 114 60 11 2 17

36.971.508
González, Carla

María Belén
1036 2 11 3 124 60 11 3 12

40.173.524
González, Érica

Noelia
1026 2 11 2 118 60 11 2 18

22.228.680
Hipper, Mónica

Andrea
1024 2 11 1 158 60 11 1 6

37.170.097
Juárez, Gustavo

Ariel
1026 2 11 3 121 60 11 3 9



DNI N°
APELLIDO/S Y

NOMBRE/S
CEIC

ORIGEN DESTINO

J.
A.C/
Prog.

A.
E

CUOF J.
A.C/
Prog

A.E CUOF

37.046.003
Lezcano, Virginia

Isabel
1026 2 11 2 113 60 11 2 16

41.760.061
Maidana,

Francisco David
1026 2 11 3 121 60 11 3 9

25.743.962 Mari, Henri Rene 1026 2 11 2 114 60 11 2 17

35.690.851
Medina, Flavia

Carolina
1019 2 11 2 113 60 11 2 16

34.830.798
Meza, Cintia

Elena
1019 2 11 2 118 60 11 2 18

23.059.870 Moglia, Guillermo 1025 2 11 3 121 60 11 3 9

22.131.389
Molina, Liliana

Jorgelina
1018 2 11 2 113 60 11 2 17

36.971.346
Monzón, Irma

Leticia
1026 2 11 3 126 60 11 3 15

40.178.984
Odria, Martin

Ezequiel
1026 2 11 2 114 60 11 2 17

26.968.261 Ojeda, Julia Evelin 1015 2 11 2 116 60 11 2 21

27.277.437
Ojeda, Silvana

Lorena
1019 2 11 1 139 60 11 3 15

34.033.639
Olivera, Carlos

Eduardo
1026 2 11 3 120 60 11 3 8

28.125.841
Palacios, Héctor

Fabián
1026 2 11 2 113 60 11 2 16

33.724.619
Paniagua Zamora,

Matías Jorge
1026 2 11 2 156 60 11 2 21

34.899.603
Peralta, Natalia

Valeria
1019 2 11 2 118 60 11 2 18

24.276.957
Pereira, Georgina

Beatriz
1018 2 11 3 126 60 11 3 15

24.259.234
Pereyra, Claudia

Alejandra
1018 2 11 3 126 60 11 3 15

30.879.704
Rais, Silvina

Laura
1019 2 11 2 118 60 11 2 18

36.116.217
Rascón, Hernán

Ezequiel
1026 2 11 3 123 60 11 3 10

32.399.259
Rehak, Tatiana

Mariangeles
1026 2 11 1 158 60 11 1 6



DNI N°
APELLIDO/S Y

NOMBRE/S
CEIC

ORIGEN DESTINO

J.
A.C/
Prog.

A.
E

CUOF J.
A.C/
Prog

A.E CUOF

35.450.637
Rodríguez,

Silvana Gabriela
1036 2 11 3 124 60 11 3 14

37.704.256
Rojas, Alejandro

Damián
1026 2 11 3 126 60 11 3 15

30.791.689
Romero, Cynthia

Evelin
1018 2 11 2 113 60 11 2 16

27.474.208
Rudaz, Silvia

Elisabet
1026 2 11 2 115 60 11 2 19

23.621.098
Salto, Angela

Patricia
1026 2 11 1 158 60 11 1 6

24.323.283
Sánchez Dansey,

María Adriana
1041 2 11 2 115 60 11 2 19

29.440.946
Sánchez, Juan

Pablo
1018 2 11 3 157 60 11 3 13

27.596.842
Sandobal, Mónica

Andrea
1040 2 11 2 113 60 11 2 16

24.597.276
Sandoval, Mabel

Marisel
1019 2 11 2 113 60 11 2 16

21.352.184
Santos Oliveira,

Nancy del Carmen
1019 2 11 1 158 60 11 1 6

25.461.919
Sosa López,

Facundo Samuel
1018 2 11 3 157 60 11 3 13

25.636.912
Soto, Clarisa

Lilian
1040 2 11 3 119 60 11 3 7

28.498.452 Sporn, Juan Diego 1019 2 11 3 122 60 11 3 10

34.794.391
Valiente, Rocío

Belén
1026 2 11 2 156 60 11 2 21

33.588.325
Vallejos, Analia

Verónica
1019 2 11 3 125 60 11 3 13

25.534.664
Vallejos, Yanina

Mirian
1041 2 11 3 124 60 11 3 12

36.486.873
Velazco, María

Alejandra
1019 2 11 2 115 60 11 2 20

35.466.382
Villanueva,

Andrea Carolina
1019 2 11 3 119 60 11 3 14

31.570.697
Wrobel, María

Alejandra
1018 2 11 3 123 60 11 3 10



DNI N°
APELLIDO/S Y

NOMBRE/S
CEIC

ORIGEN DESTINO

J.
A.C/

Prog.
A.
E

CUOF J.
A.C/
Prog

A.E CUOF

24.437.682
Carrara, Laura 
Analia

1019 4 21 01 190 60 12 2 22

32.493.990
Echezarreta, José
Luis 

1019 4 21 01 190 60 12 2 26

38.386.510
Perini, Johana 
Evelyn

1019 4 21 01 190 60 12 2 27

37.708.277
Ponce, Alexis 
Emmanuel

1026 4 21 01 190 60 12 2 24

27.189.201
Scarpa, Julián 
Marcelo

1019 4 21 01 190 60 12 2 25

37.074.137
Zilli, Alexis 
Maximiliano

1026 4 21 01 190 60 12 2 23

La presente Planilla Anexa consta de 80 (ochenta) agentes.



PLANILLA ANEXA III

APELLIDO/S
Y

NOMBRE/S

CEIC
CARGO
SUBR.

INST.
LEGAL
BONIF.

SUBROG.

ORIGEN DESTINO

J
A.C/
Prog

A.E CUOF J.
A.C/
Prog

A.E CUOF

Mari, Henri 
Rene

1015 451/18 2 11 2 114 60 11 2 17

Borelli, José 
Armando

1015 321/15 2 11 3 120 60 11 3 8

Avalos 
Giménez, 
Mariano

1015 1369/13 2 11 3 122 60 11 3 11

De Pedro, 
Andrea 
Carolina

1015 1369/13 2 11 3 125 60 11 3 14

Pereira, 
Georgina 
Beatriz

1015 1369/13 2 11 3 126 60 11 3 15

Sánchez, 
Juan Pablo

1015 793/22 2 11 3 157 60 11 3 13

Rehak, 
Tatiana 
Mariangeles

1015 2911/19 2 11 1 158 60 11 1 6

La presente Planilla Anexa consta de siete (7) agentes. 


	numero_documento: DEC-2024-2343-APP-CHACO
	localidad: RESISTENCIA, CHACO
	fecha: Lunes 2 de Diciembre de 2024
	firma_1: LIVIO EDGARDO GUTIERREZ
	cargo_1: Secretario
	dependencia_1: Secretaría de Coordinación de Gabinete
	firma_2: CAROLINA BEATRIZ MEIRIÑO
	cargo_2: Secretaria General
	dependencia_2: Secretaría Gral de la Gobernación
	firma_3: LEANDRO CESAR ZDERO
	cargo_3: Gobernador
	dependencia_3: Provincia del Chaco
		2024-11-25T19:37:54-0300


		2024-12-01T11:28:26-0300


		2024-12-02T10:26:05-0300


		2024-12-02T10:26:05-0300


		2024-12-16T12:19:45-0300


		2024-12-19T08:24:39-0300




